<sup>48</sup> ill. Reg. xiv, 25-27. <sup>49</sup> IV Reg. viii, 22. <sup>50</sup> IV Reg. xxiii, 33. <sup>51</sup> IV Reg. xvii, passim. <sup>52</sup> IV Reg. xxv, 1. <sup>53</sup> ill. Paral. xxxvi, passim; I Esdr. i, 3. <sup>54</sup> I Machab. i, 23. <sup>55</sup> Jer. xl ix, 32.

modi pestium depascuntur quodammodo quæ in nobis insunt bona, prævi et immundi exercitus animum subeentes, et insatiabiliter consumere omnia soliti. Bona est igitur custodia. Nec parum nos juvat Parœmias: « Si spiritus potestatem habentis, inquit, ascenderit super te, locum tuum ne dimiseris, quia curatio faciet cessare peccata maxima »<sup>11</sup>. Reprehensæ enim ab initio vitiosæ affectiones sedantur et comprimuntur. Sin quasi latum et absque admonitione ad deteriora progressum nactæ fuerint, totam animam per omnia dilaniant, et rationis animadversionem amplius non patiuntur.

Vers. 5. Resipiscite, ebrii, a vino vestro, et plorate. Plangite, omnes qui bibitis vinum ad ebrietatem; quoniam ablata est ab ore vestro lætitia et gaudium.

V. Circa negotium rursus, ut arbitror, hinc etiam perspicue videoas divini Pauli sapientiam. Per fidem in Christum quasi sagena conclusis alias quidem salutariter acclamat: « Surge, qui dormis »<sup>12</sup>; alias rursus ad laborum patientiam **202** adamandum impellens, ita loquitur: « In disciplina perseverate. Tanquam filii vobis offert se Deus: quis enim filius, quem non corripit pater »<sup>13</sup>? Percutit enim peccatores, tanquam non volens, quia pius est Deus; sed velut coactus, convertens eos, et de supplicio illis modum auxiliū efficiens; quemadmodum scilicet boni quoque medici ægrotantibus per quam acria et insuavia medicamenta ministrant, ut doloris tolerantia morbum depellat. Considera enim quo pacto flagella prius ostentans, et quid ira sit factura ante demonstrans, tantum non « cano et freno maxillas eorum »<sup>14</sup>, ut scriptum est, constringat, et retrorsum quodammodo incedere jubeat animos ad id quod præstabat et decentissimum erat applicantes. « Expergisci mihi, ebrii a vino vestro. » Audis quomodo ut filios mente emotos, et iam temulentos deinceps objurgat. Quoniam si vigilasset a principio, sola eruca puniri satis fuissent. Sed quia prima pena irrigata obfirmati manserunt, adjuncta est altera, et post hanc tertia, et usque ad quartam denique ventum est. Verumtamen salem sero expergesfactos, et resipiscentes, et quasi ebrietatem quamdam mentis studium ad voluptatem et insuavam peccandi libidine deserentes, sentire posthac eas sus præteritos jubet, gemitibus et lacrymis propter admissa indulgentes.